
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81 

 

Приказ 

№ 172/1                                                                   от «06» августа 2020 года 

«О перечне показателей для 

мониторинга эффективности 

деятельности руководителей 

общеобразовательных организаций 

муниципального района «Сулейман-

Стальский район» 

 

В целях повышения эффективности деятельности руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального района «Сулейман-

Стальский район», повышения качества их управленческой деятельности, 

повышения качества образовательных результатов обучающихся 

приказываю: 

1. Утвердить перечень показателей оценки эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных организаций муниципального района 

«Сулейман-Стальский район»  согласно приложению к настоящему приказу. 

- проводить мониторинг эффективности деятельности руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» по показателям, утвержденным настоящим 

приказом; 

- проводить анализ результатов мониторинга по кластерам с учетом специфики 

общеобразовательных организаций (комплектность, территориальное  

расположение, реализуемые программы, контингент   и другие факторы); 

- готовить адресные рекомендации по результатам анализа мониторинга 

эффективности деятельности руководителей муниципальных 

общеобразовательных  организаций  муниципального района «Сулейман-

Стальский район» и внешних мониторинговых исследований; 

- обеспечивать участие руководителей общеобразовательных организаций в 

обучающих семинарах, конференциях по вопросам адресных рекомендаций; 

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru


- организовать наставничество в целях методической поддержки руководителей 

общеобразовательных организаций, испытывающих затруднения в управлении 

общеобразовательной организацией, с учетом специфики организации; 

- разработать систему юридически значимых мероприятий для оценки 

эффективности деятельности руководителя муниципальной 

общеобразовательной организации. 

2. Заместителю начальника Управления образования  (К.А. Аминов) довести 

настоящий приказ до руководителей муниципальныхобщеобразовательных 

организаций муниципального района «Сулейман-Стальский район». 

3. Руководителю МКУ «ИМЦ»  (М.А. Бабахановой): 

-  готовить  рекомендации руководителям муниципальных 

общеобразовательных организаций по результатам внешних мониторинговых 

исследований  эффективности  деятельности руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального района «Сулейман-

Стальский район»; 

- проводить обучающие семинары, конференции для руководителей 

общеобразовательных организаций с учетом результатов мониторинга 

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций 

муниципального района «Сулейман-Стальский район» и внешних 

мониторинговых исследований; 

- использовать результаты мониторинга эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных организаций муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» при реализации регионального проекта 

повышения качества образования в школах с низкими результатами обучения и в 

школах, расположенных в неблагоприятных условиях, а также при подготовке 

занятий в рамках «Школы современного директора»; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации муниципального района 

«Сулейман-Стальский район» Аминова К.А. 

              

  

 

Начальник  

 Управления образования                                Шихбабаев Г.Р.   

 

 


